
国際ロータリー第2570地区

行田ロータリークラブ
RI会長：李東建/ガバナー：真下和男

会長：小林 一好/幹事：小椋 剛 例会日：木曜日

クラブ会報委員会 .......... ...午後 12:30開会

....委員長：境野 登章 / 副委員長：持田 朋春 .

... .委 ....員：滝田 芳人/福島 伸悦/ 会.....場：アドバンテスト 行田

.......................... ......　　　クラブハウス

第2089回 　　　例　会　　　　（2008年11月13日）

2008-2009 国際ロータリーテーマ

「夢をかたちに」

第十八回　卓話例会 米山記念奨学部門委員長 西澤孝夫様

★ 来訪者紹介　　　　　　小林 一好会長

★ 点鐘

★ ロータリーソング斉唱　第二週　我らの生業

★ 四つのテスト

★ 来訪者紹介 　 小林 一好会長

★ 会長挨拶　 .. . . .小林 一好会長

★ 幹事報告　 .. . . .小椋 剛幹事

★ 委員会報告

★ 本日の卓話.. . . .。

★ 謝辞　　　　　　 小林 一好会長

★ にこにこ報告　　スマイルボックス委員会

★ 出席状況報告　出席奨励委員会

★ 点鐘

米山記念奨学部門委員長 西澤孝夫様と、米山奨学生の千潔さんです。スポンサークラブは本庄ロータリークラブです。

点鐘風景 来訪者紹介

★ 会長挨拶 .★ 小林 一好会長

ここのところ急に冷え込みが激しくなりました。この時期になりますと、秋って短いなぁと感じます。

冬のさいたま新都心を彩る、恒例のイルミネーションの点灯式が8日に行われ、いよいよ冬のスタートです。

皆様も、寒さを耐える冬支度が、必要かと思われます。

前回の例会には姉妹クラブ白河ロータリークラブとの交換卓話例会でした。

礼状が副SAA田村俊男様より届いておりますので、読んでみます。

11月6日の行田ロータリークラブ訪問に際しましては、心より歓迎を頂きましてありがとうございました。

行田ロータリークラブ様の例会に出席させて頂き、暖かい雰囲気の中にも規律ある例会進行と大勢の会員の方々の

ニコニコボックスへの参加など、私たちとは違った例会のあり方を見せて頂き、大変参考になりました。

例会終了後、栗田美術館にご案内を頂きました。大変素晴らしいものをみて参りました。

～会長挨拶 次のページへ続く～



～会長挨拶 続き～

その後多数の会員の皆様と、夜遅くまで懇親の場を設けて頂きありがとうございました。

最後になりますが、小林一好会長様初め行田ロータリークラブ様のますますのご発展と会員皆様のご健勝を

ご祈念申し上げます。との礼状で、大変喜んでおります。これも親睦委員長を初め、皆様に感謝申し上げます。

ロータリーカードは財団活動を支援する唯一のオフィシャルクレジットカードです。カードは2種類ありまして、

スタンダードカードは年会費なし、ゴールドカードは年会費10,500円です。

還元されるロイヤルティーは、皆様がお使いの金額の0.3％がロータリー財団に寄付として還元され、また、

ゴールド会員は発券1枚につき年1回3,000円、スタンダードは500円を特別に財団に還元されます。

カード加入の現状ですが、2002年～2003年度に募集を開始し、2007年10月からロータリー財団へ、ロイヤリティーの

還元が、始まりました。その利用金額は日本で約5億円、ロータリー財団が受領した金額は、150万円だそうです。

このカードは単なるクレジットカードではなく、メンバーシップカードです。

ロータリアンでなければ、保有出来ません。皆様もカードを作って財団に貢献して頂ければと思います。

今日の例会は、西澤様と米山奨学生、千潔（うけつ）さんの卓話となります。

地区の現状、そして体験説と言う事です。楽しみにして下さい。

次回例会は年次総会です。冨田会長エレクトには、多いに行動して頂きたいと思います。

★ 幹事報告 .★ 小椋 剛幹事

皆様こんにちわ。先週は姉妹クラブであります白河ロータリークラブより

有我会長エレクトはじめ4名の皆様をお迎えしての交換卓話例会、

また例会終了後の栗田美術館の見学、その後の館林での懇親会と、参加された

皆様大変ご苦労様でした。特に企画して頂きました親睦・姉妹クラブ委員の

皆様、大変ありがとうございました。なお、白河ロータリークラブ田村様より

礼状が届いております。

11月はロータリー財団月間となっております。本日、地区より米山奨学部門委員

長、西澤孝夫様、奨学生の千潔（うけつ）さんをお迎えし、卓話を頂戴致します。

昨日、音楽読書委員会の会合がありまして、「行田ロータリー文庫」の

図書贈呈式について打合せを行いました。

12月18日(木)午前11時より、行田市図書館 ”みらい”において贈呈式を行う予定です。後日皆様には案内が

届きますので、都合を付けて頂きまして多くの皆様の参加をお待ちしております。

明日明後日と、親睦委員会を中心に小林年度親睦旅行の下見に行って参ります。

最後になりますが、来週11月21日は小林年度第2回親睦ゴルフコンペが予定されております。参加者の皆様、

体調管理に気を配り楽しいゴルフコンペにして下さい。以上、幹事報告と致します。ありがとうございました。

★　米山功労者　表彰 ★　永島健雄会員

小林一好会長　田山会員　福島会員　宮内会員　

小澤瑛会員　渡邉榮一会員

武蔵水路の改修が、うわさされております。一市民として、

是非お願いしたいと思います。だいぶ痛んで参りましたの

で、我々が提案出来るものを考えたいと思います。

ご賛同の程お願いします。

入会金は2,000となっております。宜しくお願い致します。



★ 委員会報告

★　親睦委員会 小澤瑛委員長 ★　本日の卓話　講師紹介

今年度の親睦旅行、明日下見に行って参ります。

場所は信州。美ヶ原方面に向かったところにあるホテルに

泊まります。実際の親睦旅行は、来年の5月となります。

米山記念奨学部門委員長の西澤孝夫様です。

★ 本日の卓話..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .米山記念奨学部門委員長 西澤孝夫様

10月は米山月間でした。米山奨学事業への理解を深めるために、行田ロータリークラブさんでも

米山委員長さんを中心に、会長幹事さんを含め素晴らしい企画を計画している事と思います。

私どもの地区としても、例年このプログラム実施のお手伝いとして、奨学生または学友生と地区役員が

卓話を希望しているクラブに訪問して、米山奨学事業の理解を深めて頂いております。

そして昨年は全55クラブのうち、43クラブにおいて卓話訪問をしております。

ーーーロータリー米山奨学事業とはーーー

全国のロータリーアンによる寄付金を財源として、主に日本の大学、大学院で学ぶ外国人留学生に奨学金を

支給しております。全国のロータリアンからの寄付金を財源として、日本で学ぶ私費留学生に奨学金を支給し、

支援する国際奨学事業です。 ～～～以下略～～～

米山記念奨学部門委員長 西澤孝夫様 卓話風景

★ 米山奨学生の千潔さん
皆様こんにちわ。今日は卓話をさせて頂き、ありがとうございます。米山奨学生となりまして、半年間が過ぎました。

本庄ロータリークラブの例会に出席させて頂き、日本の文化などを勉強させて頂いております。

日本の方はやさしく勤勉で、素晴らしい方ばかりです。～～～中略～～～

本日は、このような時間を設けて頂きありがとうございました。



★ 謝辞　　　　　　　　小林一好会長

米山記念奨学部門委員長の西澤孝夫様、

そして米山奨学生の千潔さん、本日は卓話に来て頂き

ありがとうございました。

★ にこにこ報告..... . . . . . . .武井茂委員 ★ 出席状況報告　植田信男委員長

第2089回例会　　2008年11月13日 本日の出席率は、64.8％でした。

● 地区米山奨学
西澤部門委員長

今日は奨学生ともどもお世話になります。（講師料共に戴きました）

● 小林会長 西澤様、ウケツ様　卓話有難うございます。明日親睦旅行の下見に行ってきます。
素晴らしい企画を探してきます。

● 小椋幹事 西澤委員長、ウケツさん　卓話有難うございます。皆様　風邪が流行っています。
体調管理に十分気を配りましょう。

● 小山会員 西澤様、ウケツ様　遠方よりようこそお出で下さいました。卓話しっかり聞かせて頂きました。

● 渡辺会員 ロータリーの友地区委員の友達が大分増えてきて、楽しくやらせて頂いております。
米山功労者章ありがとうございます。

● 清水（義）会員 城中RC調印式にはお世話になりました。旧友に逢え楽しかった！！

● 田山会員 米山記念奨学事業に　多くの会員にご協力頂きありがとうございます。

● 永島会員 水・城・まちつくり研究会をよろしくお願いします。

● 持田会員 昨日、30年ぶりに母校上武大学を見ることができました。ずい分立派になっていました。
箱根駅伝初出場おめでとう！

● 小菅会員
西澤様、本日は卓話有難うございます。ゆえあって本多平直の行田地区支援者代表と
なりました。政治的立場を異にする皆様には大変ご迷惑をお掛けしますが、お許し下さい。

● 小池（英）会員 西澤様　卓話ご苦労様です。

● 以下同文
（順不同）　

湯本会員、武笠会員、山本会員、小池（利）会員、清水(治）会員、大谷会員、宮内会員
植田会員　小沢会員、冨田会員、境野会員、鴨田会員、冬澤会員、小島会員、中島会員
斉藤会員、反町会員、内山会員、古沢(勇）会員、武井会員

● 合計　48,000円

.★ 点鐘


